¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT DHE PROJEKTEVE

Elbasan mé 11 /07 /2023

LENDA: RELACION I GJENDJES EKZISTUES DHE PUNIMET QE DO TE KRYHEN

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023 “Kerkese per
hartim preventivi”, dhe nr. 359 date 12. 06. 2023 "Kerkese per hartim preventivi”, Grupi i
punes i perbere nga ing. Bruno Korumi, ing. Arian Baku, ark. Gladiola Cala, dhe Ira Hysa,
pasi beri sondazhin ne vend per problematikat e ngritura pergatiti materialin si me poshte:

1-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
“Kerkese per hartim preventivi”, pika 1 dhe nr. 359 date 12. 06. 2023 “Kerkese per hartim
preventivi”, pika 10, “Vasil Kamami” ndodhet ne Njésiné Administrative Nr.2, ne lagjen
“Qemal Stafa”, rruga “Rinia” te qytetit te Elbasanit.Hyrja kryesore e shkolles eshte ne anen
lindore te rruges “Rinia”,

Rikonstruksioni i shkolles eshte bere para viteve 1990, por jane kryer riparime te pjesshme.
Shkolla eshte 3 kate e ndertuar me konstruksion tulle me soleta monolit edhe mbi taracen e
shkolles eshte ndertuar nje cati e pa shfrytezueshme, kurse ne nderkatin ne kuoten 3.00 m eshte
tarace pjesa e hollit para hyrjes.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet zévéndésim i dritareve t& drurit né
dritare duroalumin ng pjesen ballore dhe njé dere né katin e paré mbrapa objektit, si dhe
instalime te reja elektrike preventiv per linje te re elektrike dhe izolim tarace ne pjesen ballore
(veranda e katit te II) dhe nga kqyrja e gjendjes aktualete shkolles rezulton se:

SHKOLLA “VASIL KAMAMI”
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e z&véndésim i dritareve t& drurit 46 dritare me permasat 150 cm x 160 cm
e zEvéndésim i1 dyerve kryesore t& drurit 3 dyer me permasat 155 cm x 240 cm.
(dy dyer kryesore ne hyrje dhe dera e emergjences )

e izolim tarace ne pjesen ballore me permasat 300 cm x 4600 cm

e [stalimet elektrike kerkohen te reja .

Foto te deres anesore ge te zevendesohen Foto te taraces ne hyrje ge do te h/izolohet
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Foto te ambjenteve te brendeshme

PUNIMET QE DO TE KRYHEN

SHKOLLA

e Pernevojat e nderhyrjes se zevendesimit te dritareve nga dritare druri ne dritare
duro/alumini dopjo xham jane parashikuar punimet si me poshte :

>

»
>

Do te higen kanatat e dritareve te drurit pa i demtuar ato, heqja e kases
se binarit mundesisht pa e demtuar ( thyer ) per ato dritare gqe ka mundesi
dhe vendosja e sistemimi ne vendin e caktuar nga bashkia Elbasan.

Do te behet suvatimi i shpatullave te dritareve si dhe patimimin i ketyre
shpatullave

Do te behet lyerja me boje plastike me ngjyrat e caktuara ne projekt

Do te vendosen dritaret duro/alumini dopio xham

e Per nevojat e nderhyrjes se zevendesimit te dyerve druri ne dyer duro/plastik
me mbushje jane parashikuar punimet si me poshte :

>

»
»

Do te higen kanatat e dyerve te drurit pa i demtuar ato, heqja e kases se
derrases pa e demtuar ( thyer ) per ato dyer qe ka mundesi dhe vendosja
e sistemimi ne vendin e caktuar nga bashkia Elbasan.

Do te behet suvatimi i shpatullave te dyerve si dhe patimimin i ketyre
shpatullave

Do te behet lyerja me boje plastike me ngjyrat e caktuara ne projekt

Do te vendosen dyert duro/plastik te mbushura

e Per nevojat e nderhyrjes se izolim tarace ne pjesen ballore jane parashikuar
punimet si me poshte :

»

Prishje hidroizolimi te shtresave ekzistuese, pastrimi i siperfages te
taraces ekzistuese.
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Shtrese termoizolimi i me polisterol kompakt me trashesi ngal0 - 20cm
Shtrese lluster cimento 1:2 me trashesi t =30 mm

Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 karton katrama 4 mm me granil
Vendosje ulluk shkarkimi vertikal xingato

Veshje me llamarine xingato teparapetit

Trasport te mbeturinave ndertimore

YVVVVYYY

2-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023 “Kerkese per
hartim preventivi”, pika 2, shkolla e mesme “Ali Cungu” ndodhet ne Njésiné Administrative
Nr.1, ne lagjen “Begir Dardha”, rruga “Refik Serica” te qytetit te Elbasanit. Hyrja kryesore e
shkolles eshte ne anen perendimore te rruges.

Shkolla eshte 3 dhe 4 kate e ndertuar me konstruksion tulle me soleta monolit.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohen izolimi i taraces se palestres se
shkolles dhe punime KUZ, ku nga kqyrja e gjendjes aktualete shkolles rezulton se:

Foto e Shkolles “Mehmet Ali Cungu”

e Izolimi i taraces se palestres me permasa 1450 cm x 1600 cm (sip.232 m2)

e Punime KUZ.
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Foto te gjendjes ekzistuese te palesires

PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes se izolimit te taraces se palestres se shkolles jane
parashikuar punimet si me poshte :

>

YV VVYY

YV YVYV

Prishje hidroizolimi te shtresave ekzistuese, pastrimi i siperfages te
taraces ekzistuese.

Shtrese termoizolimi i me polisterol kompakt me trashesi nga 10 -20cm
Shtrese lluster cimento 1:2 me trashesi t =30 mm

Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 karton katrama 4 mm me granil
Vendosje ulluk shkarkimi vertikal xingato

Veshje me llamarine xingato teparapetit

Trasport te mbeturinave ndertimore si dhe punimet per shtresat e
palestres nga shtrese me pllaka ne shtrese parketi.

Heqja e dritareve te palestres.

Suvatimi i shpatullave te dritareve.

Vendosja e dritareve duroplastik.

Lyrje me boje plastike.

Tavan i varur me pllaka gipsi.

3-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
"Kerkese per hartim preventivi”, pika 3, shkolla e mesme “Ahmet Dakli” ndodhet ne Njésiné
Administrative Nr.5, ne lagjen “11 Nentori”, rruga “28 Nentori” te qytetit te Elbasanit. Hyrja
kryesore e shkolles eshte ne anen lindore te rruges.

Shkolla eshte 4 kate e ndertuar me konstruksion tulle me soleta monolit.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet z&véndésim i 7 dyerve prej druri te
brendshme te demtuara ne dyer duroalumin dhe 7 dyer ne tualetet pasi aktualisht tualetet jane
pa dyer; dhe i dritareve t& drurit ku 7 perkatesisht ne katin e pare dhe 8 dritare ne katin e dyte
dhe nje ne shkallet lidhese te katit pare-dyte né dritare duroalumin, ku nga kqyrja e gjendjes
aktuale te shkolles rezulton se:

Foto e Shkolles “Ahmet Dakli”
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e zévéndésim i dritareve té drurit ne duroalumin (kati pare) 7 dritare me permasat
280 cm x 180 cm

o z&véndésim i dritareve té drurit ne duroalumin (kati dyte) 8 dritare me permasat
280 cm x 180 cm

o zévéndésim i nje dritareve tek shkallet me permasat 145 cm x 130 cm

o zévéndésim i 7dyerve te brendshme t& drurit ne duroalumin (kati dyte) me

permasat 95 cm x 205 cm

o zévéndésim i 7dyerve te brendshme t& drurit ne duroalumin tek tualetet me

permasat 70 cm x 190 cm

Foto te dritares ekistuese ne klasa Foto te dritares ekistuese tek shkallet

6|faqge



Foto te dyerve ekistuese

PUNIMET QFE DO TE KRYHEN

o Per nevojat e nderhyrjes se zevendesimit te dritareve nga dritare druri ne dritare
duro/alumini dopjo xham jane parashikuar punimet si me poshte :

» Do te higen kanatat e dritareve te drurit pa i demtuar ato, heqja e kases
se binarit mundesisht pa e demtuar ( thyer ) per ato dritare ge ka mundesi
dhe vendosja e sistemimi ne vendin e caktuar nga bashkia Elbasan.

» Do te behet suvatimi i shpatullave te dritareve si dhe patimimin i ketyre
shpatullave

» Do te behet lyerja me boje plastike me ngjyrat e caktuara ne projekt

» Do te vendosen dritaret duro/alumini dopio xham

o Per nevojat e nderhyrjes se zevendesimit te dyerve druri ne dyer duro/plastik
me mbushje jane parashikuar punimet si me poshte :

» Do te higen kanatat e dyerve te drurit pa i demtuar ato, heqja e kases se
derrases pa e demtuar ( thyer ) per ato dyer qe ka mundesi dhe vendosja
e sistemimi ne vendin e caktuar nga bashkia Elbasan.

» Do te behet suvatimi i shpatullave te dyerve si dhe patimimin i ketyre
shpatullave

» Do te behet lyerja me boje plastike me ngjyrat e caktuara ne projekt

» Do te vendosen dyert duro/plastik te mbushura
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4-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
“Kerkese per hartim preventivi”, pika 4, shkolla e mesme “Luigj Gurakuqi” ndodhet ne
Njésiné Administrative Nr.1, ne lagjen “Luigj Gurakuqi”, rruga “11 Nentori” te qytetit te
Elbasanit. Hyrja kryesore e shkolles eshte ne anen perendimore te rruges.

Shkolla eshte 3 kate e ndertuar me konstruksion tulle me soleta monolit.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet ndarja e nje klase me kartonxhes,
ku nga kqyrja e gjendjes aktualete shkolles rezulton se:

Foto e Shkolles “Luigj Gurakuqi”

e ndarja e nje klase me kartonxhes
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PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Pernevojat e nderhyrjes se ndarjes se nje klase me kartonxhes jane parashikuar
punimet si me poshte :
Prishje muri.
Panel doppio per mure betoni t=20cm polisterol 10=10 cm densitet 30 kg/m3 (3.5 m x
5 m)
Patinim muri allci (stuko)
Boje hidroplstike
Dyer duroalumin me mbushje me elemente d/al 2.1 m x 1.05 m plintuesa grez imp.
h=10 cm

Y v

Y V V

5-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
”Kerkese per hartim preventivi”, pika 5 dhe nr. 359 date 12. 06. 2023 “Kerkese per hartim
preventivi”, pika 2, shkolla 9-vjecare “Xhaferr Hakani” ndodhet ne Njésiné Administrative
Nr.3, ne lagjen “Dyli Haxhire”, rruga “Kadri Hoxha” te qytetit te Elbasanit. Hyrja kryesore e
shkolles eshte ne anen perendimore te rruges.

Shkolla eshte 4 kate e ndertuar me konstruksion tulle me soleta monolit.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet izolimi i pjesshem i taraces, rrethimi
i shkolles si dhe instalime te reja elektrike preventiv per linje te re elektrike, ku nga kqyrja e
gjendjes aktualete shkolles rezulton se:

Foto e Shkolles “Xhaferr Hakani”




e izolim tarace me permasat me siperfage 1236 m2.
e instalimet elektrike kerkohen te reja .

e mur rrethues per objektin me lartesi L=259 ml.

PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Pernevojat e nderhyrjes per izolim tarace te pjesshem jane parashikuar punimet
si me poshte :

» Prishje hidroizolimi te shtresave ekzistuese, pastrimi i siperfages te
taraces ekzistuese.

Shtrese termoizolimi i me polisterol kompakt me trashesi nga 10 - 20cm
Shtrese lluster cimento 1:2 me trashesi t =30 mm

Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 karton katrama 4 mm me granil
Vendosje ulluk shkarkimi vertikal xingato

Veshje me llamarine xingato teparapetit

Trasport te mbeturinave ndertimore

YV VYV VY

e Per nevojat ¢ nderhyrjes per rrethimin e shkolles jane parashikuar punimet si
me poshte :
» Germim dheu themele, eskavator me zinxhir
» Themel e xokol betoni C-16/20
» Mur betoni c- 12/15
» Veshje fasade me mermer travetin nga te dyja anet
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Pllake granili b/a mbi mure rrethues

Zgara dekorative hekuri me figuracion dekorativ dhe lyerja me boje vaji
F.V porta kryesore + pasije

Nenshtrese zhavori

Shtrese betoni C 12/15 (trotuari)

Shtrese betoni C 16/20 (Betonim rruge)

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 3.0 km

YV VYV VYVYY

7-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
“Kerkese per hartim preventivi”, pika 7 dhe nr. 359 date 12. 06. 2023 "Kerkese per hartim
preventivi”, pika 6, “Sul Misiri” ndodhet ne Njésiné Administrative Nr.3, ne lagjen “Syrja
Dylgjeri”, rruga “Mehmet Kothere” te qytetit te Elbasanit. Hyrja kryesore e shkolles eshte ne
anen perendimore te rruges.

Shkolla eshte 3 kate e ndertuar me konstruksion tulle me soleta monolit.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet izolimi i taraces se shkolles dhe
palestres, zevendesim i dy dyerve prej druri ne dyer te reja druri dhe nga kqyrja e gjendjes
aktuale te shkolles rezulton se:

Foto e Shkolles “Sul Misiri”

e zé&véndésim i dyerve t& drurit (kati 2& kati 3) me permasat 85 cm x 205 cm.
e izolimi i taraces se palestres me permasa 2340 cm x 1000 em (sip.234 m2)

e izolimi i taraces se shkolles me permasa 4100 cm x 1200 cm (sip.503 m2)
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Foto te gjendjes ekzistuese, palestra dhe dyert

PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes se zevendesimit te dyerve te drurit ne katin e dyte dhe te trete te
shkolles ne vendosjen e dy dyerve te reja druri jane parashikuar punimet si me poshte :

>

»
>

Do te higen kanatat e dyerve te drurit pa i demtuar ato, heqja e kases se
derrases pa e demtuar ( thyer ) per ato dyer qe ka mundesi dhe vendosja
e sistemimi ne vendin e caktuar nga bashkia Elbasan.

Do te behet suvatimi i shpatullave te dyerve si dhe patimimin i ketyre
shpatullave

Do te behet lyerja me boje plastike me ngjyrat e caktuara ne projekt

Do te vendosen dyert druri te reja.

o Per nevojat e nderhyrjes se izolimit te taraces se palestres dhe te shkolles jane
parashikuar punimet si me poshte :

>

Y VVVYY

Prishje hidroizolimi te shtresave ekzistuese, pastrimi i siperfages te
taraces ekzistuese.

Shtrese termoizolimi i me polisterol kompakt me trashesi nga 10 - 20cm
Shtrese lluster cimento 1:2 me trashesi t =30 mm

Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 karton katrama 4 mm me granil
Vendosje ulluk shkarkimi vertikal xingato

Veshje me llamarine xingato teparapetit

Trasport te mbeturinave ndertimore

9-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
”Kerkese per hartim preventivi”, pika 9 dhe nr.Prot. 294 date 02. 05. 2023, shkolla 9-vjecare
“Abdyl Paralloi” ndodhet ne Njésiné Administrative Nr.1, ne lagjen “Beqir Dardha”, rruga
“11 Nentori” te qytetit te Elbasanit. Hyrja kryesore e shkolles eshte ne anen lindore te rruges.
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Shkolla eshte 3 kate e ndertuar me konstruksion tulle me soleta monolit.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet zévéndésim i 2 dyerve prej druri te
te deres kryesore dhe dyerve te tualeteve (perkatesisht 6 dyer) ne dyer duroalumin, ku nga
kqyrja e gjendjes aktualete shkolles rezulton se:

Foto e Shkolles “Abdyl Paralloi”

-

e Foto te dyerve ekzistuese kryesore te hyrjes
e zévéndé&sim i 2 dyerve té drurit te deres kryesore me permasat 150 cm x 220 cm

e zévéndésim i 6 dyerve t€ drurit te tualeteve me permasat 70 cm x 90 cm

PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes se zevendesimit te dyerve druri ne dyer duro/plastik
me mbushje jane parashikuar punimet si me poshte :

» Do te higen kanatat ¢ dyerve te drurit pa i demtuar ato, heqja e kases se
derrases pa e demtuar ( thyer ) per ato dyer qe ka mundesi dhe vendosja
e sistemimi ne vendin e caktuar nga bashkia Elbasan.

» Do te behet suvatimi i shpatullave te dyerve si dhe patimimin i ketyre
shpatullave.
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» Do te vendosen dyert duroalumin te reja.

11-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
"Kerkese per hartim preventivi”, pika 11, Shkolla 9 - vjecare “ Ptoleme Xhuvani” ndodhet
ne Njésiné Administrative Nr.2, ne lagjen “Qemal Stafa” rruga “Tomorr Sinani” te qytetit te
Elbasanit. Hyrja kryesore e shkolles eshte ne anen perendimore te rruges.

Kopshti eshte 2 kat i ndertuar me konstruksion tulle me soleta monolit.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet vendosja e deres kryesore prej
hekuri te re pasi dera kryesore ekzistuese eshte e demtuar (menteshat ¢ demtuara) ku nga nga
kqyrja e gjendjes aktuale te shkolles rezulton se:

Foto e gjendjes ekzistuese te deres se jashtme ne hyrje te shkolles

o z&véndésim i deres kryesore t€ hekurit me permasat 410 cm x 210 cm.

PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes se zevendesimit te deres kryesore te hekurit ne vendosjen e nje
dere te re hekuri jane parashikuar punimet si me poshte :
» Heqje porte metalike ekzistuese 4.1m x 2.1 m e demtuar
» F.V porte metalike dekorative rreshqitese (4.1 m x 2.2 m)
» Lyerja me boje vaji mbi siperfagen metalike.

12-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te nr. 359 date 12. 06. 2023 "Kerkese per
hartim preventivi”, pika 1, shkolla 9 - vjecare “Qemal Haxhihasani” ndodhet ne Njésing
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Administrative Nr.5, ne lagjen “11 Nentori”, rruga “Kostaq Cipo” te qytetit te Elbasanit.
Hyrja kryesore e shkolles eshte ne anen veriore te rruges.

Shkolla eshte 4 kate e ndertuar me konstruksion tulle me soleta monolit.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohen punime per KUZ  dhe
rikonstruksioni i pergjithshem i palestres se objektit dhe nga kqyrja e gjendjes aktualete
shkolles rezulton se:

Foto e Shkolles “Qemal Haxhihasani”

%

e Punime KUZ.

e Rikonstruksion i palestres se shkolles.

e

Foto te linjes KUZ ekzistuese

Foto te linjes elektrike ekzistuese
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Foto te gjendjes ekzistuese te palestres

PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes ne linjen KUZ ekzistuese, jane parashikuar punimet si
me poshte :

» Punime KUZ duke zevendesuar linjen ekzistuese dhe ndertimin e nje
pusete te re.

e Per nevojat e nderhyrjes ne rikonstruksionin e palestres jane parashikuar
punimet si me poshte:

» Rikonstruksion i pergjithshem i palestres duke filluar:

» Hidroizolimi i taraces.

» Zevendesimi i dritareve dhe dyerve

» Heqja e parketit ekzistues dhe vendosja e nje parketi te ri.

13-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr, 294 date 02. 05. 2023
”Kerkese per hartim preventivi”, pika 13, Kopshti nr.2 ndodhet ne Njésiné Administrative
Nr.4, ne lagjen “Vullnetari’’ te qytetit te Elbasanit. Hyrja kryesore e kopshtit eshte ne anen
jugore te objektit. Kopshti eshte 2 kate i ndertuar me konstruksion tulle me soleta monolit.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet shtese ne ambjentet e kaldajes dhe
shtrim me pllaka te ambjenteve te kuzhines se kopshtit dhe koridorit, ku nga kqyrja e gjendjes
aktuale te kopshtit rezulton se :
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Foto e Kopshtit “Nr.2”

shtese ne ambjentet ¢ dhomes se kaldajes ne hyrje te kopshtit ( nuk mund te

realizohet )

Foto te gjendjes ekzistuese te ambjentit te kaldajes
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Foto te gjendjes ekzistuese te koridorit dhe kuzhines se kopshtit

o shtrim dhe veshje me pllaka te ambjenteve te kuzhines dhe shtrimi i ambjentit

te koridorit te kopshtit ne katin e perdhe,

PUNIMET OE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes per shtrim dhe veshje me pllaka te kuzhines dhe
shtrimin e koridorit te kopshtit (kati perdhe) jane parashikuar punimet si me
poshte :

» Punime shiresash
» Punime veshje

14-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
“Kerkese per hartim preventivi”, pika 14, Kopshti nr. 3 ndodhet ne Njésiné Administrative
Nr.5, ne lagjen “Haxhias”, te qytetit te Elbasanit. Hyrja kryesore e kopshtit eshte ne anen
veriore te godines.

Kopshti eshte 2 kate e ndertuar me konstruksion tulle me soleta monolit.
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Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet ndarja e nje dhome grupi me nje
dere duroalumin, vendosje mermeri ne shkallet e objektit ne hyrje te tij dhe punime KUZ, ku
nga kqyrja e gjendjes aktuale te kopshtit rezulton se:

Foto e Kopshtit “Nr. 3”

e Ndarja e nje dhome grupi te kopshtit duke vendosur nje dere duroalumin;
e Vendosja mermeri ne shkallet ne hyrje te objektit
e Punime KUZ
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Folo te gjendjes ekzistuese te grupit dhe kopshtit

PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes se ndarjes se nje dhome grupi duke vendosur nje dere
duroalumin jane parashikuar punimet si me poshte :

» F.V vetrate duroalumin

e Per rrethimin e sheshit para kopshtit
> Mure rrethues 4 ml
> Porte metalike

e Pernevojat e nderhyrjes per punime KUZ jane parashikuar punimet si me poshte:
» Pusete betoni

15-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
“Kerkese per hartim preventivi”, pika 15, Kopshti nr. 4 ndodhet ne Njésiné Administrative
Nr.4, ne lagjen “Visarion Xhuvani”, te qytetit te Elbasanit. Hyrja kryesore e kopshtit eshte ne
anen jugore te rruges.

Kopshti eshte 1 kate i ndertuar me konstruksion tulle me soleta monolit.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet shtrim parketi per nje grup, ku nga
kqyrja e gjendjes aktuale te kopshtit rezulton se :

Foto e Kopshtit “Nr.4”
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e z&véndésim i parketit te demtuar me permasa 750 cm x 520 cm

Foto te grupeve te kopshtit, gjendja ekzistuese. Foto te parketit te demtuar, gjendja ekzistuese.

PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes se riparimit te parketit te demtuar ne vendosjen e nje
parketi te ri jane parashikuar punimet si me poshte :

» Punime shtresash.

16-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
“Kerkese per hartim preventivi”, pika 16, Kopshti nr. 8 ndodhet ne Njé&sing Administrative
Nr.2, ne lagjen “Brigada 17 Sulmuese”, rruga “Mehmet Bajraktari” te qytetit te Elbasanit.
Hyrja kryesore e kopshtit eshte ne anen lindore te objektit.

Kopshti eshte 2 kat i ndertuar me konstruksion tulle me soleta monolit.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet zevendesim i deres kryesore te
drurit ne hyrje te kopshtit me nje dere duralumini, ku nga kqyrja e gjendjes aktuale te kopshtit
rezulton se:

Foto e Kopshtit “Nr. 8”
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e zé&véndésim i deres kryesore té drurit me permasat 390 cm x 220 cm.

PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes se zevendesimit te deres kryesore te drurit ne vendosjen e nje dere
te re duralumini jane parashikuar punimet si me poshte :

» Do te higet dera e drurit ekzistuese pa e demtuar ate, hegja e kases se
derrases pa e demtuar ( thyer ) dhe vendosja e sistemimi ne vendin e
caktuar nga bashkia Elbasan.

» Do te behet suvatimi i shpatullave te deres si dhe patimimin i ketyre
shpatullave.

» Do te vendoset dera d/alumin plastike e re .

17-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
”Kerkese per hartim preventivi”, pika 17 dhe nr. 359 date 12. 06. 2023 “Kerkese per hartim
preventivi”, pika 11, Kopshti nr.12 ndodhet ne Njé&siné Administrative Nr.1, ne lagjen “Beqir
Dardha”, rruga “28 Nentori” te qytetit te Elbasanit. Hyrja kryesore e kopshtit eshte ne anen
perendimore te rruges.

Kopshti eshte 2 kat i ndertuar me konstruksion tulle me soleta monolit.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet zevendesim i deres kryesore te
hekurit ne hyrjen ¢ jashtme te kopshtit me nje dere te re hekuri dhe zevendesimi i deres dhe
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dritares prej druri ne dritare-dyer duroalumin ne dhomen ne hyrje te kopshtit,ku nga kqyrja e
gjendjes aktuale te kopshtit rezulton se:

Foto e Kopshtit “Nr. 127

kg

e z&véndésim ideres kryesore te jashtme te hekurit me nje dere te re hekuri me permasat
240 cm x 425 cm.

e z8véndésim i deres prej druri me permasat 80 cm x 190 cm.

e z&véndésim i dritares prej druri me permasat 100 cm x 150 cm.

Foto e deres kryesore ekzistuese
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PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes se zevendesimit te deres kryesore te hekurit me vendosjen e nje
dere te re jane parashikuar punimet si me poshte :

» Heqja e deres ekzistuese dhe vendosja e nje dere te re hekuri duke ruajtur

distancat nga pallati 5k.
» Do te behet lyerja me boje vaji me ngjyrat e caktuara ne projekt
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e Per nevojat e nderhyrjes se zevendesimit te dritares nga dritare druri ne dritare
duro/alumini dopjo xham jane parashikuar punimet si me poshte :

»

»

>
>

Do te higen kanatat e dritares se drurit pa e demtuar ate, hegja e kases
se binarit mundesisht pa e demtuar ( thyer) dhe vendosja e sistemimi ne
vendin e caktuar nga bashkia Elbasan.

Do te behet suvatimi i shpatullave te dritares si dhe patimimi i ketyre
shpatullave.

Do te behet lyerja me boje plastike me ngjyrat e caktuara ne projekt

Do te vendoset dritare duro/alumini dopio xham

e Per nevojat e nderhyrjes se zevendesimit te deres se drurit ne dere duro/plastik
me mbushje jane parashikuar punimet si me poshte :

>

>
>

Do te higen kanatat e deres se drurit pa e demtuar ate, hegja e kases se
derrases pa e demtuar ( thyer ) dhe vendosja e sistemimi ne vendin e
caktuar nga bashkia Elbasan.

Do te behet suvatimi i shpatullave te deres si dhe patimimi i ketyre
shpatullave

Do te behet lyerja me boje plastike me ngjyrat e caktuara ne projekt

Do te vendosen dera duro/plastik te mbushura

18-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
“Kerkese per hartim preventivi”, pika 18 dhe nr. 359 date 12. 06. 2023 Kerkese per hartim
preventivi”, pika 12, Kopshti nr. 15 ndodhet ne Njésiné Administrative Nr.3, ne lagjen “28
Nentori”, rruga “Mehmet Kothere” te qytetit te Elbasanit. Hyrja kryesore e shkolles eshte ne
anen perendimore te rruges.

Kopshti eshte 2 kate e ndertuar me konstruksion tulle dhe me soleta monolit.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet shtrim parketi per 4 grupe
perkatesisht dy grupe ne katin e pare dhe dy grupe ne katin e dyte te nderteses sikurse dhe
izolimi i pergjithshem i taraces se objektit, nga kqyrja e gjendjes aktuale te kopshtit rezulton

5¢€:

1 Foto e Kopshtit “Nr. 15”
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e z&véndésim i parketit te demtuar per dy grupet e katit te pare permasat

420 cm x 820 cm.
e Koridori hyres 200 cm x 250 cm.

e zévénd&sim i parketit te demtuar per dy grupet e katit te dyte permasat

450 cm x 800 cm.
e Koridori hyres 200 cm x 250 cm.

e izolim i pergjithshem i taraces se objektit me permasa

Foto te grupeve te kopshtit, gjendja ekzistuese.

AT, /)

Parketi, gjendja ekzistuese.
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PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes se riparimit te parketit te demtuar ne vendosjen e nje
parketi te ri jane parashikuar punimet si me poshte :

» Punime shtresash.

e Per nevojat e nderhyrjes se izolimit te pergjithshem te taraces se objektit jane
parashikuar punimet si me poshte :

P

YVVVVY

Prishje hidroizolimi te shtresave ekzistuese, pastrimi i siperfaqges te
taraces ekzistuese.

Shtrese termoizolimi i me polisterol kompakt me trashesi nga 10 - 20cm
Shtrese lluster cimento 1:2 me trashesi t =30 mm

Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 karton katrama 4 mm me granil
Vendosje ulluk shkarkimi vertikal xingato

Veshje me llamarine xingato te parapetit

Trasport te mbeturinave ndertimore

19-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
“Kerkese per hartim preventivi”, pika 19, Kopshti nr. 16 ndodhet ne Njésiné Administrative
Nr.3, ne lagjen “Skenderbej”, rruga “Belul Berisha” te qytetit te Elbasanit. Hyrja kryesore e
shkolles eshte ne anen lindore te rruges.

Kopshti eshte 1 kat i ndertuar me konstruksion tulle me soleta monolit.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet shtrim parketi per 4 grupe ku nga
kqyrja e gjendjes aktuale te shkolles rezulton se:

Foto e Kopshtit “Nr. 16”

* it
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e Zevendesimi i pllakave ekzituese ne parket per kater grupet me permasat

525 cm x 785 ¢cm, 440 cm x 530 cm, 180 cm x 310 em, 310 cm x 525 cm.

Dyshemeja gjendja ekzistuese
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PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes se zevendesimit te pllakave te demtuara ne vendosjen
e nje parketi jane parashikuar punimet si me poshte :

» Punim shtresash.

20-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
“Kerkese per hartim preventivi”, pika 20, aneksi i kopshtit nr.11 prane shkolles 9-vjecare
©* Abdyl Paralloi’> ndodhet ne Njésing Administrative Nr.1, ne lagjen “Beqir Dardha”, rruga
“11 Nentori” te qytetit te Elbasanit. Hyrja kryesore e kopshtit eshte ne anen perendimore te
godines.

Kopshti ndodhet ne katin e pare te shkolles ,*“Abdyl Paralloi*‘.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet shtrimi i oborrit te kopshtit me
pllaka dhe suvatimi dhe lyerja e fasades nga ana perendimore e objektit, ku nga kqyrja e
gjendjes aktualete kopshtit rezulton se:

Foto te oborrit gjendjes ekzistuese
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e Sistemimi dhe shtrimi i oborrit me pllaka me permasat 350 cm x 1650 cm
o Suvatimi dhe lyerja e fasades se kopshtit ne anen perendimore te objektit nga

lageshtia e krijuar.

Foto e fasades perendimore te objektit (kopshtit) te gjendjes ekzistuese

PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes se sistemimit te oborrit te kopshtit jane parashikuar
punimet si me poshte :

» Punime shtresash.

e Per nevojat e nderhyrjes se suvatimit te fasades ne anen perendimore te objektit
jane parashikuar punimet si me poshte :

» Do te behet suvatimi dhe lyerja me boje plastike me ngjyrat e caktuara
ne projekt

22-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
”Kerkese per hartim preventivi”, pika 2, “Shkolla e mesme ” 11 Deshmoret*’ ndodhet ne

fshatin Labinot Katund, te njesise administrative Labinot Mal.
Shkolla eshte 2 kate e ndertuar me konstruksion tulle dhe mbulesa eshte me cati.
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Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet punime KUZ, ku nga kqyrja e

gjendjes aktuale te shkolles rezulton se:

Foto Shkolles mesme Labinot Mal Katund

PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes per punime KUZ jane parashikuar punimet si me poshte :

» Punime KUZ per ndertimin e gropes septike.

» Punime te sistemimit per hapjen e nje grope septike.

24-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
”Kerkese per hartim preventivi”, pika 4, “Shkolla 9 vjecare Thane” ndodhet ne Thane, te
komunes Gjergjan. Hyrja kryesore e shkolles eshte ne anen lindore te rruges.

Shkolla eshte 1 kate ¢ ndertuar me konstruksion tulle dhe mbulesa eshte me ¢ati.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet shtese per tualete brenda ambjentit
te shkolles, ku nga kqyrja e gjendjes aktualete e shkolles rezulton se:

Foto Shkolles 9-vjecare Thane
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o Shtese per tualete brenda ambjentit te shkolles.

Foto te gjendjes ekzituese te tualeteve

PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes se vendosjes se shteses per tualete brenda ambjentit te
shkolles jane parashikuar punimet si me poshte :

Punime hidrosanitare
Punime elektrike
Punime shtresash
Suvatime dhe veshje
Punime dyer , dritare.
Ndertim catie etj.

YVVVYVY

25-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit me nr.Prot. 359 date 12. 06.
2023 "Kerkese per hartim preventivi”, pika 5, “Shkolla 9 vjecare Alush Lleshanaku” ndodhet
ne Bradashesh, te njesise administrative Bradashesh. Hyrja kryesore e shkolles eshte ne anen
perendimore te rruges.

Shkolla eshte 3 kate e ndertuar me konstruksion tulle dhe mbulesa eshte me ¢ati.
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Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet zévéndésim i nente dyerve te drurit,
perkatesisht 7 dyer ne katin e pare dhe 2 dyer ne katin e dyte, ku nga kqytja e gjendjes aktuale
e shkolles rezulton se:

Foto Shkolles 9-vjecare Alush Lleshanaku

e e s

k

Foto te gjendjes ekzistuese te dyerve
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e Vendosja e nente dyerve te drurit me permasa 100cm x 205cm.

PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes se zevendesimit te dyerve druri ne dyer ne dyer te reja
druri jane parashikuar punimet si me poshte :

» Do te higen kanatat e dyerve te drurit pa i demtuar ato, heqja e kases se
derrases pa e demtuar ( thyer ) per ato dyer qe ka mundesi dhe vendosja
e sistemimi ne vendin e caktuar nga bashkia Elbasan.

» Do te behet suvatimi i shpatullave te dyerve si dhe patimimin i ketyre
shpatullave

» Do te behet lyerja me boje plastike me ngjyrat e caktuara ne projekt

» Do te vendosen dyert e reja druri.

26-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
”Kerkese per hartim preventivi”, pika 6, “Shkolla 9 vijecare Xhemal Jan¢a” ndodhet ne

Gjonme, te njesise administrative Gjergjan. Hyrja kryesore e shkolles eshte ne anen lindore te
rruges.

Shkolla eshte 1 kat e ndertuar me konstruksion tulle dhe mbulesa eshte me cati.
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Sipas kerkeses se Qendres Fkonomike te Arsimit kerkohet riparim catie, ku nga kqyrja e
gjendjes aktuale te shkolles rezulton se:

Foto Shkolles 9-vjecare Gjergjan

e Riparim catie




PUNIMET QE DO TE KRYHEN

o Per nevojat e nderhyrjes se riparimit te gatise jane parashikuar punimet si me
poshte :

» Prishje ¢ati vendi zakonshme HD-8m, mbuluar, tjegulla vendi

» Riparim ¢ati vendi zakonshme HD-8m, mbuluar, tjegulla vendi(
zevendesim tjegullash + riparim binari) .

» Kasete shkarkimi me llamarine xingat.

» Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat 100 mm

» Ulluk shkarkimi horizontal me Illamarin xingat 33cm

27-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
”Kerkese per hartim preventivi”, pika 7, “Shkolla 9 vjecare Fushe Buall” ndodhet ne
Shushice, te komunes Shushice. Hyrja kryesore e shkolles eshte ne anen lindore te rruges.

Shkolla eshte 1 kate ¢ ndertuar me konstruksion tulle dhe mbulesa eshte me ¢ati.
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Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet zevendesimi i deres kryesore druri
ne dere duroalumin, ku nga kqyrja e gjendjes aktuale te shkolles rezulton se:

Foto te gjendjes ekzistuese te deres

e Zevendesimi i deres kryesore te drurit ne dere te blinduar

permasa 138 cm x 227 ¢cm

PUNIMET QE DO TE KRYHEN

o Pernevojat e nderhyrjes se vendosjes se zevendesimit te deres kryesore druri ne dere
duroalumin jane parashikuar punimet si me poshte :

» Do te higen kanatat ¢ deres se drurit pa € demtuar ato, hegja e kases se
derrases pa e demtuar ( thyer ) dhe vendosja e sistemimi ne vendin ¢
caktuar nga bashkia Elbasan,

» Do te behet suvatimi i shpatullave te deres si dhe patimimin i ketyre
shpatullave

» Do te vendoset nje dere e blinduar e re.

28-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
“Kerkese per hartim preventivi”, pika 8 “Shkolla 9 vjecare Gur i Zi” ndodhet ne Labinot Mal,
te njesise administrative Labinot Mal.

Shkolla eshte 1 kat e ndertuar me konstruksion tulle me soleta monolit

e Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet suvatimin e tualeteve brenda
dhe jashte objektit, ku nga kqyrja e gjendjes aktuale te shkolles rezulton se:

e Suvatimin e tualeteve brenda dhe jashte objektit.

Foto te gjendjes ekzistuese te tualeteve te shkolles

37 |faqe



PUNIMET OQE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes se suvatimit te tualeteve brenda dhe jashte objektit jane
parashikuar punimet si me poshte :
» Punime shtresash
» Punime suvatim dhe veshje
» Lyerja me boje plastike sipas ngjyrave te parashikuara ne projekt.
» Punime hidrosanitare

31-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
”Kerkese per hartim preventivi”, pika 11, “Shkolla 9 Vjecare Mlize” ndodhet ne Mlize, te
njesise administrative Shushice.
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Shkolla eshte 1 kat e ndertuar me konstruksion tulle dhe mbulesa eshte me gati.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet punime KUZ, ku nga kqyrja e
gjendjes aktuale te shkolles rezulton se:

Foto Shkolles 9 vjecare Mlize
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Foto te linjes KUZ ekzistuese

PUNIMET QFE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes per punime KUZ jane parashikuar punimet si me poshte :

»  Germim kanali.
» Vendosje tubacioni.
» Ndertim pusete.

32-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
”Kerkese per hartim preventivi”, pika, “Shkolla 9 Vjecare Serice” ndodhet ne Serice, te
njesise administrative Labinot Mal.
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Shkolla eshte 2 kate e ndertuar me konstruksion tulle dhe mbulesa eshte me cati.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet punime KUZ, ku nga kqyrja e
gjendjes aktuale te shkolles rezulton se:

Foto Shkolles 9 vjecare Serice

e Punime KUZ,

Folo te linjes ekzituese KUZ.

PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes per punime KUZ jane parashikuar punimet si me poshte :

» Punime KUZ per ndertimin e gropes septike.

» Punime per sistemimin e linjes ekzistuese KUZ.
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33-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
“Kerkese per hartim preventivi”, pika 1 dhe nr. 359 date 12. 06. 2023 "Kerkese per hartim
preventivi”, pika 10, “Shkolla 9 Vjecare Shelcan” ndodhet ne Shelcan, te njesise
administrative Shushice.

Shkolla eshte 2 kate e ndertuar me konstruksion tulle dhe mbulesa eshte me ¢ati.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet izolim tarace, ku nga kqytja e
gjendjes aktuale te shkolles rezulton se:

Foto Shkolles 9 viecare Shelcan

e [zolimi i taraces se shkolles se demtuar. .
e zévéndésim i dritareve t& drurit ne dritare duroplastik ku:

e Dritare te fasades perkatesisht 7 dritare me permasa 140 cm x 165 cm
e Dritaret e kafazit te shkalleve perkatesisht 3 dritare me permasa 140 cm x 105 cm

e Dritaret e hollit perkatesisht 1 dritare me permasa 260 cm x 165 cm
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Foto te gjendjes ekzistuese te dritareve te shkolles

PUNIMET OQE DO TE KRYHEN

e Pernevojat e nderhyrjes se zevendesimit te dritareve nga dritare druri ne dritare
duro/plastik dopjo xham jane parashikuar punimet si me poshte :

» Do te higen kanatat e dritareve te drurit pa i demtuar ato, heqja e kases
se binarit mundesisht pa e demtuar ( thyer ) per ato dritare qe ka mundesi
dhe vendosja e sistemimi ne vendin e caktuar nga bashkia Elbasan.

» Do te behet suvatimi i shpatullave te dritareve si dhe patimimin i ketyre
shpatullave

» Do te vendosen dritaret duro/plastik dopio xham
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34-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
”Kerkese per hartim preventivi”, pika 14, “Shkolla 9 Vjecare Bujaras” ndodhet ne Bujaras, te
njesise administrative Gjergjan.

Shkolla eshte 1 kate e ndertuar me konstruksion tulle dhe mbulesa eshte me ¢ati.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet izolim tarace, ku nga kqytja e
gjendjes aktuale te shkolles rezulton se:

Foto Shkolles 9 vjecare Bujara

e Ndertimi i nje ¢atie te re.

PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes se riparimit te gatise jane parashikuar punimet si me
poshte :

Prishje ¢ati vendi zakonshme HD-8m, mbuluar, tjegulla marseleze
Ndertim ¢atie vendi zakonshme HD-8m, mbuluar, tjegulla marseleze
Kasete shkarkimi me llamarine xingat.

Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat 100 mm

Ulluk shkarkimi horizontal me llamarin xingat 33cm

Y VYV VYV

35-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
”Kerkese per hartim preventivi”, pika 15, shkolla fillore “Imer Cani” ndodhet ne Mjekes, te
njesise administrative Shirgjan. Hyrja kryesore e shkolles eshte ne anen perendimore te
objektit.

Shkolla eshte 1 kat e ndertuar me konstruksion tulle dhe mbulesa eshte me ¢ati.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet vendosja e nje gatie te re,pasi eshte
¢ demtuar dhe te behet riparimi i saj, ku nga kqyrja e gjendjes aktuale te shkolles rezulton se:

Foto Shkolles fillore “Imer Cani™
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Foto te giendjes ekzistuese te ¢atise se shkolles

e Vendosja e nje ¢atie te re.

PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes se riparimit te gatise jane parashikuar punimet si me
poshte :

Prishje ¢ati vendi zakonshme HD-8m, mbuluar, tjegulla marseleze
Ndertim ¢atie vendi zakonshme HD-8m, mbuluar, tjegulla marseleze
Kasete shkarkimi me llamarine xingat.

Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat 100 mm

Ulluk shkarkimi horizontal me llamarin xingat 33cm

YV V VYV

36-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
”Kerkese per hartim preventivi”, pika 16, “Shkolla fillore Shenavlash” ndodhet ne
Shenavlash, te njesise administrative Tregan.

Shkolla eshte 2 kate e ndertuar me konstruksion tulle me soleta monolit.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet izolim tarace , ku nga kqyrja e
gjendjes aktuale te shkolles rezulton se:

Foto Shkolles 9 vjecare Shanavlash
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e Izolimi i taraces se shkolles se demtuar me permasa 2650cm x 885cm

PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Per nevojat ¢ nderhyrjes per izolim tarace jane parashikuar punimet si me poshte :

» Prishje hidroizolimi te shtresave ekzistuese, pastrimi i siperfages te taraces
ekzistuese.

Shtrese termoizolimi i me polisterol kompakt me trashesi nga10 - 20cm
Shtrese lluster cimento 1:2 me trashesi t =30 mm

Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 karton katrama 4 mm me granil
Vendosje ulluk shkarkimi vertikal xingato

Veshje me llamarine xingato teparapetit

Trasport te mbeturinave ndertimore

Y VVVYVYY
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37-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 294 date 02. 05. 2023
”Kerkese per hartim preventivi”, pika 17, Kopshti Ullishte ndodhet ne Njésiné
Administrative Paper, ne fshatin Ullishtaj, te qytetit te Elbasanit.

Kopshti eshte 1 kat i ndertuar me konstruksion tulle me solete monolit.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet vendosja e deres ne hyrje te kopshtit
dhe izolimi i taraces se objektit, ku nga kqyrja rezulton se:

Foto e Kopshtit “Ullishte”

Foto te gjendjes ekzistuese te kopshtit
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e Vendosja e nje dere hekuri ne hyrje te kopshtit me permasa 340cm x 300cm.

e Izolimi i taraces se objektit me permasa 835cm x 1785¢cm.
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PUNIMET QFE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes se vendosjes se nje deres kryesore te hekurit jane parashikuar
punimet si me poshte :

» Vendosja nje deres kryesore hekuri ne hyzje te kopshtit.
» Do te behet lyerja me boje plastike me ngjyrat e caktuara ne projekt

e Pernevojat e nderhyrjes se izolim tarace jane parashikuar punimet si me poshte:

>

YV ¥V V VY Y

Prishje hidroizolimi te shtresave ekzistuese, pastrimi i siperfages te
taraces ekzistuese.

Shtrese termoizolimi i me polisterol kompakt me trashesi nga 10 - 20cm
Shtrese lluster cimento 1:2 me trashesi t =30 mm

Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 karton katrama 4 mm me granil
Vendosje ulluk shkarkimi vertikal xingato

Veshje me llamarine xingato teparapetit

Trasport te mbeturinave ndertimore

39-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 359 date 12. 06. 2023
“Kerkese per hartim preventivi”, pika 4, shkolia 9-vjecare “Ismail Kasa™ ndodhet ne Njésiné
Administrative Shirgjan, ne fshatin Jagodine, te qytetit te Elbasanit. Hyrja kryesore e shkolles
eshte ne anen lindore te rruges.

Shkolla eshte 2 kate e ndertuar me konstruksion tulle dhe mbulesa eshte pjeserisht solete dhe

pjeserish gati.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet z&véndésim i dyerve kryesore te
drurit ne hyrje te shkolles perkatesisht ne katin e pare né dyer durcalumin, ku nga kqyrja e
gjendjes aktualete shkolles rezulton se:

Foto e Shkolles “Ismail Kasa”

49 |faqe



e z&véndésim i dyerve t€ drurit ne hyrje te shkolles ne katin e perdhe perkatesisht
4 dyer) 2 dyer ne hyrje te shkolles me permasa 485 cm x 250 cm

e 2 dyer te brendshme ne kati ne e pare me permasa 160 cm x 240 cm
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Foto te dyerve ekistuese
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PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Per nevojat e nderhyrjes se zevendesimit te dyerve druri ne dyer duro/plastik
me mbushje jane parashikuar punimet si me poshte :

» Do te higen kanatat e dyerve te drurit pa i demtuar ato, heqja e kases se
derrases pa e demtuar ( thyer ) per ato dyer ge ka mundesi dhe vendosja
e sistemimi ne vendin e caktuar nga bashkia Elbasan.
» Do te behet suvatimi i shpatullave te dyerve si dhe patimimin i ketyre
shpatullave
» Do te behet lyerja me boje plastike me ngjyrat e caktuara ne projekt
» Do te vendosen dyert duro/plastik te mbushura

41-Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit nr. 359 date 12. 06. 2023
”Kerkese per hartim preventivi”, pika 7, shkolla 9-vjecare “Musa Bica” ndodhet ne Njésing
Administrative Labinot-Fushe, ne fshatin Grigan Poshte, te qytetit te Elbasanit. Hyrja
kryesore e shkolles eshte ne anen lindore te rruges.

Shkolla eshte 2 kate e ndertuar me konstruksion tulle me soleta monolit.

Sipas kerkeses se Qendres Ekonomike te Arsimit kerkohet zévéndésim i dritareve t& drurit né
dritare duroalumin, ku nga kqyrja e gjendjes aktuale te shkolles rezulton se:

Foto e Shkolles “Musa Bica”

Foto te dritareve ekistuese
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PUNIMET QE DO TE KRYHEN

e Pernevojat e nderhyrjes se zevendesimit te dritareve nga dritare druri ne dritare
duro/alumini dopjo xham jane parashikuar punimet si me poshte :

» Do te higen kanatat ¢ dritareve te drurit pa i demtuar ato, heqja e kases
se binarit mundesisht pa e demtuar ( thyer ) per ato dritare ge ka mundesi
dhe vendosja e sistemimi ne vendin e caktuar nga bashkia Elbasan.

» Do te behet suvatimi i shpatullave te dritareve si dhe patimimin i ketyre
shpatullave

» Do te behet lyerja me boje plastike me ngjyrat e caktuara ne projekt

» Do te vendosen dritaret duro/alumini dopio xham

Per sa me siper bashkengjitur jane:

1. Planvendosje perkatese
2. Relacioni teknik i gjendjes ekzistuese
3. Preventivi i punimeve.
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